
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione
"GARIBALDI - SAN LUIGI - S.CURRO' - ASCOLI - TOMASELLI"

CATANIA

Verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 3SS"

OeeettCV Procec'ura selettiva per il conferimento di incarico quinquennale di Direttore
o& • Medico di struttura complessa di Radioterapia. Approvazione atti redatti dalla

commissione di Esperti e attribuzione incarico.

SETTORE AFFARI DEL PERSONALE
Bilancio 2008

AUTORIZZAZIONE N. 108

Sub-aggregato di spesa: €

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore Affari del Personale

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

Affari del Personale si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget.
Lì,
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settore
Economico Finanziario
(Dott.Giovanni Roccella )

SETTORE AFFARI DEL PERSONALE

IL Responsabile dell'istruttoria

SETT
Responsabile del
FFARI DEft, PERSONALE

t.ssa Fiorenzi IVlfìenoì

Seduta del giorno 2 9 SET. 2008

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza
S. Maria di Gesù ' n. 5 Catania,

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giuseppe Navarria

Nominato con D. Pres. Reg. n.103 del 21/04/2005
Giusta art.55, comma 5, l.r. 3/1 1/1993 n.30

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosa Anna Battiato

e del

Direttore Sanitario f- f •
Dr. Salvatore Giuffridàì

Con l'assistenza, quale Segretario,

della Dott.ssapaetana Bonanndi

ha adottato la seguente deliberazione



Ala deliberazione n. 219 del 07/05/2007, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
sto di indire avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale per la

di n. 1 posto vacante di Direttore Medico con incarico di direzione di struttura complessa
i Radioterapia;

VISTO il relativo Avviso pubblicato sulla GURS - Serie Concorsi - n. 8 del 29.06.2007 e, per
estratto, sulla GURI - 4a Serie Speciale Concorsi ed Esami - n. 57 del 20.07.2007;

VISTA la deliberazione n. 126 del 27/03/2008, modificata con deliberazione n. 247 del 24/06/08
entrambe esecutive ai sensi di legge, con la quale è stata nominata la Commissione di Esperti
relativa alla procedura selettiva di che trattasi;

VISTA la nota prot. N.0008562 del 29/07/2008 con la quale questa Azienda ha chiesto
all'Assessorato Regionale della Sanità, ai sensi dell'art. 3 del D. A. 1634/08 del 08/07/2008,
l'autorizzazione all'espletamento della procedura concorsuale di che trattasi, per le motivazioni
nella stessa specificate;

PRESO atto che l'Assessorato Regionale della Sanità, con nota prot. N. 2265 del 26/08/2008, nel
ritenere coerente la Struttura di Radioterapia di questa ARNAS con la programmazione regionale
inerente la rimodulazione della rete ospedaliera ha autorizzato l'espletamento della sopraindicata
procedura concorsuale ;

VISTI gli atti relativi alla procedura selettiva in oggetto rassegnati dalla Commissione di Esperti in
data 24/09/2008 che constano di complessivi 2 verbali più le schede allegate ed accertato che la
stessa ha operato nel rispetto della normativa vigente;

RITENUTO, pertanto di dover prendere atto della documentazione trasmessa dalla Commissione di
Esperti relativa alla procedura selettiva di che trattasi;

RITENUTO altresì prendere atto che, a seguito delle prescritte procedure, la suddetta Commissione
di Esperti ha dichiarato IDONEI al conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore Medico
con incarico di direzione di struttura complessa di Radioterapia i Dottori:

- La Rosa Vincenzo Giovanni Francesco
Marletta Francesco Giuseppe Maria Antonino

- Rosso Alberto Fausto Franco

SULLA BASE del giudizio formulato dall'apposita Commissione di Esperti, della valutazione del
> curriculum presentato, delle conoscenze dimostrate in sede di svolgimento di colloquio, dai quali

risulta, in particolare, che il Dott. Rosso Alberto Fausto Franco ha espresso con chiarezza e
competenza l'impatto clinico e tecnologico delle varie metodiche di trattamento, dimostrando piena
conoscenza della problematica ed ha trattato esaustivamente l'utilizzo clinico ed i limiti della
IGRT, dimostrando sicuro possesso della materia. Inoltre, dal curriculum prodotto risulta che il
suddetto sanitario ha svolto dal 1984 la sua attività presso il Servizio di Radiochemioterapia
dellTRCS San Raffaele di Milano e dal 2003 presso l'U.O. di Radioterapia dello stesso Ospedale
frequentando nel corso dello stesso anno vari centri di Radioterapia di riferimento USA, quali M.D.

Cancer Center di Orlando, Memorial Sloan Kettering Cancer Center di New York,
College of Medicine di Houston. E' stato altresì membro della commissione per le linee
ulla tecnica lort ( di prossima acquisizione presso questa ARNAS ), sulla tecnica speciale
'Istituto superiore di Sanità. Ha acquisito esperienze significative in nuove tecnologie: total

/



adiation- radioterapia intraoperatoria - tomoterapia- radioterapia guidata dell'immagine,
significativo impatto sulla comunità scientifica internazionale la produzione scientifica

u problematiche inerenti la disciplina. Pertanto, sulla base di quanto sopra specificato si
al Dott. Alberto Fausto Franco Rosso l'incarico quinquennale di Direttore Medico di

ine di struttura complessa di Radioterapia di questa Azienda.;

TENUTO, quindi, di dover procedere al conferimento dell' incarico quinquennale di Direttore
Medico con incarico di direzione di struttura complessa di Radioterapia e che, per le motivazioni di
cui sopra, lo stesso possa essere opportunamente conferito al Dott. Alberto Fausto Franco Rosso,
nato a Milano il 18/03/58, che ha ottenuto il giudizio positivo da parte della Commissione di
Esperti, fissandone la decorrenza dal 'iG-'^Q-OS;
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992 n.502 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n.484;
VISTA la circolare del Ministero della Sanità n.1221 del 10.5.1996;
VISTA la circolare del Ministero della Sanità prot.n. DPS IV/9/11/749 del 27.4.1998;
VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale medico del Servizio
Sanitario Nazionale;

SU PROPOSTA del Dirigente Amministrativo Responsabile del Settore Affari del Personale, che
con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la piena legittimità, nonché la correttezza formale e
sostanziale;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; F. f.

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti:

l)Prendere atto della documentazione trasmessa dalla Commissione di esperti relativa alla
procedura selettiva per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore Medico con
incarico di direzione di struttura complessa di Radioterapia attivata con deliberazione n. 219 del
07/05/2007;

2)Prendere atto che, a seguito delle prescritte procedure, la suddetta Commissione di Esperti ha
dichiarato IDONEI al conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore Medico con incarico di
direzione di struttura complessa di Radioterapia i Dottori:

- La Rosa Vincenzo Giovanni Francesco
Marletta Francesco Giuseppe Maria Antonino

- Rosso Alberto Fausto Franco

3)Conferire per i motivi esposti in premessa, al Dott. Alberto Fausto Franco Rosso, nato a Milano il
8/03/58, un incarico quinquennale di Direttore Medico con incarico di direzione di struttura
'ffiplessa di Radioterapia, fissandone la decorrenza dal <\b-{0~ 0& .

Subordinare l'immissione in servizio del Dott. Alberto Fausto Franco Rosso, alla stipula di
sito contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro
•personale medico del Servizio Sanitario Nazionale.



tq che agli oneri derivanti dalla immissione in servizio del sanitario di che trattasi si farà
i lib somme previste per. la spesa per il personale anno 2008.

IL DIRETTA
(Dott.Sa

IL DIRETTORE A^M^MSTRATIVO
(Dott.Rosa Aijna fftti&to)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.Giuseppe Navarria)

IL SEGRETARIO
fDott.ssa.ìGaetana Bonanndì

/



fi Copia^delfara^sènte deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all'albo dell'Azienda, il giorno
5\e />l *^yj?/ei I r\<c \ oc*

U J ' ' Q e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93, e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il . prot. n.

Notificata al Collegio dei Revisori il . prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

iP immediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
:RO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


